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حل  سودوکو ۳۸۳۴

سودوکو ساده ۳۸۳۵

سودوکو سخت ۳۸۳۵ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مقدونی- داستانی از داستایوفسکی، نویسنده روسی 
۱۰- زنگ جرس- کلاه درویش- کردار- مادر عرب
۱۱- رسانه شنیداری- روزی داده شده ۱۲- دنباله رو 
سوزن- فرمان سکوت- از انجیل های معتبر- باور 

۱۳- سردی مطبوع- رایج ترین پارچه برای ساختن 
بوم نقاشی- نژاد مردم پرو ۱۴- قاضی- لعنت شده- 
اگرچه ۱۵- دومین مهره گردن- دارای سلطه و نفوذ بر 

دیگران- از الفبای یونانی 

افقی: 
 ۱- برجسته ترین اثر نظامی گنجوی- پرده پندار 
دریدند ۲- شکرگزار- عنوانی برای سرباز آموزشی- 
صفتی برای شیطان ۳- نوشتن کتاب با استفاده 
از منابع مختلف- سلسله نادرشاه- پسوند مکان 
۴- رهبر سرکوبگر شوروی سابق که پس از لنین 
قدرت را به دست گرفت- به پارچه می زنند تا براق 
شود ۵- از الفبای فارسی- سرپرست- ورزشی 
هفت نفره- کام ۶- زیرپامانده- حداقل- اقدام به 
کار خطرناک ۷- از پیامبران بنی اسرائیل- خدای 
هندو- از نام های خرما در مراحل رشد ۸- اسب 
سیاه- درختی گرمسیری- جوانه دانه غلات ۹- از 
الفبای انگلیسی- سال ۳۶۶ روزی- برخوردار از 
نعمت ۱۰- رودی جاری در مازندران- رجز- درخت 
زبان گنجشک ۱۱- جوی خون- کج و خمیده- 
اتومبیل آلمانی- طولانی ترین رشته کوه جهان
۱۲- همراه وعده- ازدواج ۱۳- مهم تر- مشورت- 
از مشهور ترین اشعار نیمایوشیج ۱۴- جایگاه مرشد 
در گود زورخانه- بدبختان- بدون آستر ۱۵- از آثار 

حضرت مولانا- از درجات نیروی دریایی 
عمودی: 

۱- عقب- فرزند بزرگ امام حسین(ع) و شهید 
کربلا- حسرت ۲- شهری در مازندران- پیرو دین 
حضرت موسی(ع)- جواهرفروش ۳- تاخت وتاز- 
نام خدا در دین یهود- بخش مهم و اصلی از 
هرچیز ۴- روغن صنعتی- کشت بارانی- عقیده- 
تکرار یک حرف ۵- چشم الکتریکی- ابزاری برای 
ترکیب رنگ ها روی پالت نقاشی ۶- مکان- ابزار، 
وسیله- زنده به آب- میان شکم ۷- جداکردن 
پوسته از برنج- مسابقه ملی افغانستان ۸- پنهان- 
مرکز بیلوروسی- شتر ماده ۹- همسر اسکندر 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

ابراز نگرانی از انتخاب 
وزیر غیرمتخصص 

برای وزارت میراث  فرهنگی
ایران»  باستان شناسی  «انجمن علمی 
ایران» در  و «جامعه باستان شناسی 
بیانیه ای مشترک از احتمال انتخاب وزیر 
غیرمتخصص برای وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی ابراز نگرانی 
کردند. در این بیانیه خطاب به مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور و محمدجواد 
رئیس جمهور،  راهبردی  ظریف، معاون 
آمده است: جامعه میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کشور پس از 
انتخاب حضرت عالی به عنوان ریاست 
محترم جمهور و با تأیید برنامه های 
تبلیغاتی و شعارهای حضرت عالی و 
تیم همراه از جمله جناب آقای دکتر 
ظریف مبنی بر انتخاب کارشناسان برای 
حل مشکلات کشور، افراد اصلح را با 
امیدواری بسیار به شورای راهبردی 
انتخاب وزیر میراث  فرهنگی، صنایع 
 دستی و گردشگری معرفی و پیشنهاد 
نمود و انتظار داشت تا با انتخاب یکی 
از گزینه های کارشناسی شده و صاحب 
صلاحیت در این حوزه، وزیری متخصص 
برای این وزارتخانه انتخاب شود تا برای 
نخستین بار شاهد حضور شخصیتی 
کاردان و آگاه به مسائل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی در بالاترین 
سطح این وزارتخانه باشیم؛ چراکه میراث 
فرهنگی ما، مهم ترین داشته و داراییِ 
فرهنگی ایران اسلامی در جامعه جهانی 
است. اما ظاهرا اوضاع به گونه ای دیگر در  
حال رقم خوردن است که امیدواریم چنین 
نباشد. انجمن علمی باستان شناسی ایران 
افزوده اند:  ایران  باستان شناسی  و جامعه 
اکنون با توجه به اخبار دریافتی از منابع 
خبری موثق، فردی که به عنوان گزینه 
نهایی انتخاب شده  است، از این شعار و 
رویه، فاصله زیادی دارد و این یعنی خط 
بطلان به تمام شعارهای انتخاباتی قبلی  
که باورش برایمان در این آغازین راه حضور 
شخصیتی فرهیخته چون شما بسیار 
سخت است و باعث خواهد شد تا تمامی 
امید اهالی میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی به ناامیدی تبدیل شود. 
با توجه به آنکه در دولت های گذشته، 
وجود افراد غیرمتخصص و کارنابلد در 
رأس این وزارت خانه، صدمات بسیاری به 
حوزه های سه گانه آن وارد نموده  است، 
از ریاست محترم جمهوری که با شعار 
تخصص گرایی قصد تشکیل کابینه دولت 
چهاردهم را دارند، درخواست می کنیم 
ترتیبی اتخاذ فرمایند که با انتخاب فردی 
متخصص، مدیر و کاردان در سمت وزیر 
این وزارتخانه بزرگ و مهم، نگرانی های 
اهالی میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی را کم نموده و در جهت 
کمک به برنامه های دولت برای اعتلا و 
پیشرفت سرزمین ایران اسلامی گام مؤثری 

برداشته شود.

نگاه خبر

شهریه ۷۵ درصد مدارس غیردولتی
زیر ۳۰ میلیون است

ایرنا:  ۱۴ درصد دانش آموزان کشور معادل حدود ۲.۵ میلیون نفر در 
۱۸ هزار مدرسه غیردولتی تحصیل می کنند، ازاین رو در چند سال اخیر 
نظارت بر فعالیت و شهریه این مدارس از اهمیت ویژه ای برخوردار شده 

است.
از آنجا که افزایش نامتعارف شهریه در هر سال به یکی از دغدغه 
اصلی خانواده ها تبدیل شده است، علاوه بر وزارت آموزش و پرورش، 
سازمان تعزیرات هم به این موضوع ورود پیدا کرده و سالانه مدارس 
متخلف را اعلام می کرد؛ اما از امسال و بر اساس قانون جدید مجلس 
شورای اسلامی، وظیفه نظارت بر مدارس غیردولتی به این وزارتخانه 

محول شده است.
در این راستا، احمد محمودزاده درباره نظارت بر شهریه مدارس غیردولتی 
اظهار کرد: سازمان تعزیرات با توجه به قانون جدید مدارس غیردولتی در 
مجلس شورای اسلامی، امسال حق ورود به نظارت مدارس غیردولتی را 
ندارد و شورای نظارت وزارت آموزش و پرورش جریمه نقدی مدارس را 
برای اضافه شهریه از مؤسسان می گیرد و نظارت کامل به این موضوع دارد.
شورای نظارت آموزش و پرورش منطقه به منطقه را ارزیابی می کند و 
همچنین اولیا می توانند با آنها در ارتباط باشند. قرار است جایی اگر شهریه 
بیشتر گرفته شد، این موضوع در شورای نظارت مطرح و شهریه اضافه به 

دانش آموز بازگردانده می شود.
وی افزود: آموزش و پرورش در مناطق و استان ها، شورای نظارت دارد 
که مدارس را به طور کامل می شناسد. برای مثال، شورای نظارت می داند که 
به طور دقیق در هر منطقه چند مدرسه با چه میزان شهریه و کدام خدمات 
آموزشی و پرورشی فعالیت دارد که اگر تعزیرات بخواهد از تهران، مدارس 

متخلف را جریمه کند، اصلا امکانش نیست.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
با اشاره به اینکه شورای نظارت آموزش و پرورش منطقه به منطقه، مدارس 
را ارزیابی می کند، افزود: همچنین اولیا می توانند با این شورا در ارتباط باشند 
و در صورتی که مدرسه ای شهریه بیش از مبلغ تعیین شده دریافت کند، 
این موضوع در شورای نظارت مطرح شده و شهریه اضافه به دانش آموز 

بازگردانده می شود.

جریمه یک تا صد درصدی شهریه در مدارس متخلف
محمودزاده یادآور شد: همچنین قانون گذار این اجازه را به سازمان 
مدارس غیردولتی داده که در قالب شورای راهبردی وزارتخانه و شورای 
نظارت در استان ها و مناطق، مدارس متخلف را از یک تا صد درصد شهریه 

جریمه کند.
وی خاطرنشان کرد: البته موضوع تخلفات شهریه ای که در رسانه ها 
بسیار به آن پرداخته می شود، در اکثر استان ها نداریم و در محدوده کمی 

است که به موقع هم به شورای نظارت اطلاع رسانی می شود.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: هرچند فرایند شهریه قسط  بندی و در 
طول سال از خانواده ها گرفته می شود، اما این تخلفاتی که گفته می شود 
درواقع در گفتمان های اولیه بین مدرسه و والدین است؛ بنابراین امکان 

نظارت و رسیدگی به این موضوع وجود دارد.
محمودزاده عنوان کرد: سال  گذشته ۲۵۰ مدرسه تخلفات شهریه ای 
داشتند که تذکر دادیم و موضوع رفع شد، اما دریافت شهریه یک بخش 
از موضوع مدرسه داری است و ما قوانین حمایتی از مؤسسان مدارس 

غیردولتی داریم که به طور کامل اجرا نمی شود.
وی افزود: به طور مثال طبق قانون بانک مرکزی مکلف است که بین ۳۵ 
تا ۵۰ درصد نیاز مدارس غیردولتی را به صورت وام چهار درصد در اختیار 
مؤسس قرار دهد، اما بانک مرکزی این موضوع را کامل محقق نکرده است 
که اگر این بخش از حمایت ها و قوانین و مقررات شکل پذیرد، تخلفات کمتر 
می شود. رئیس مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
گفت: اکنون یک و نیم درصد مدارس شهریه ۸۶ تا ۹۸ میلیون تومانی از 
والدین دریافت می کنند و در استان ها رقم بالاتر از ۴۶ میلیون تومان برای 

شهریه نداریم.
محمودزاده یادآورشد: مبلغ بالای شهریه فقط در برخی از مناطق 
تهران اتفاق می افتد که البته بخشی از آنها خدمات مناسبی ارائه 
می دهند و بخشی دیگر هم که شهریه اضافه دریافت می کنند، ما بر آنها 

نظارت داریم.

عصر روز چهارشنبه هفدهم مرداد ماه ۱۴۰۳، مدیران 
رسانه های کشور، برخی از سردبیران و خبرنگاران  به مناسبت روز 
خبرنگار نشستی صمیمی را با مسعود پزشکیان، ریاست جمهوری 
ایران برگزار کردند. در این مراسم ابتدا ۱۵ نفر از مدیران رسانه ها 
و خبرنگاران در قالب سخنرانی هایی کوتاه برخی از مشکلات 
موجود در حوزه رسانه کشور را مطرح کردند. در ابتدای کار 
مسعود حیدری مدیرعامل خبرگزاری ایلنا پشت تریبون ایستاد و 
از مسعود پزشکیان خواست تا مسیر ایجاد نهاد صنفی مستقلی 
را هموار کند که بدون توجه به مطالبات گروه های سیاسی پیگیر 
حقوق صنفی خبرنگاران باشد. این نکته ای است که از سوی سایر 
مدیران رسانه های کشور نیز به اشکال مختلف مطرح شد. علیرضا 
بختیاری، مدیرمسئول دنیای اقتصاد نیز در تشریح این مسئله 
به اقتصاد رسانه اشاره کرد و تغییر جغرافیای اقتصادی رسانه 
یا بهبود شرایط اقتصادی رسانه ها را یکی از اولویت های مهم 
دانست که باید به آن پرداخته شود. الیاس حضرتی، مدیرمسئول 
روزنامه اعتماد اعتماد نیز از رئیس جمهور خواست کابینه ای 
تشکیل بدهد که همه سلایق کشور را در بر بگیرد. محمدمهدی 
رحمتی، مدیرعامل گروه رسانه ای مهر نیز در این نشست به 
مسائل صنفی اشاره کرد و از رئیس جمهور خواست که به تسهیل 
شرایط بازنشستگی خبرنگاران بر مبنای ۲۰ سال توجه کند و 
گره های موجود در امور صنفی خبرنگاران و بازنشستگی آنان را 
هموار کند. مهدی رحمانیان، مدیرمسئول روزنامه شرق، حسین 
شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان، طیبه خادم جعفری، 
سردبیر میز دولت خبرگزاری صدا وسیما، محمدصادق پژمان، 
مدیرعامل آخرین خبر، سعید آجرلو، مدیرمسئول روزنامه صبح 
نو، علی احمدنیا، مدیرمسئول اصلاحات نیوز، مصطفی کواکبیان، 
مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری، اکبر توکلی، عکاس خبرگزاری 
ایرنا، اکبر منتجبی، رئیس انجمن صنفی مطبوعات، مجید قلیزاده، 
مدیرعامل خبرگزاری تسنیم، فاطمه رضایی، خبرنگار خانه ملت، 
مصطفی فقیهی، مسئول سایت انتخاب و فاطمه فراهانی، خبرنگار 
خبرگزاری میزان نیز سایر حاضران در این نشست بودند که به بیان 
مسائل و مشکلات مبتلابه جامعه رسانه ای کشور و همچنین 
نظرات و دیدگاه های خود در حضور رئیس جمهور پرداختند. 
مسعود پزشکیان نیز دیروز در جمع خبرنگاران گفت: چشم انداز 
از نظر علمی و مدیریتی قابل دفاع است. هر کس به چشم انداز 
نگاه کند، دوست دارد به آن نقطه برسد، سیاست ها برای رسیدن 
به آنجاست. بیایید به جای دعوا تلاش کنیم بر اساس چشم انداز 
عمل کنیم. او همچنین گفت: خبرنگاران از مشکلاتشان در مسکن 
و معیشت گفتند، خیلی ها مشکل دارند. اگر بنا باشد مشکلات را 
بشماریم، شاید خیلی ها ناامید شوند. اگر هم قسم شویم و راه را 

درست برویم و با هم اختلاف نداشته باشیم، می توانیم مملکت را 
با اعتقاد و باور صداقت و درستی بسازیم. رئیس جمهور همچنین 
گفت: مشکل کشور آدم ها نیستند، بلکه مسیرهای غلطی هستند 
که انتخاب می کنیم. اگر راه را درست برویم، به مقصد می رسیم، 
آنچه بر اساس کار کارشناسی در برنامه های توسعه نوشته شده، 
باید در دستور کار باشد. نبودن تبعیض و اول بودن در منطقه در 
چشم انداز کشور آمده است. این چشم انداز همیشه در دستور کار 
است. این چشم انداز، همان هایی است که من بارها در مناظرات به 
آن اشاره کردم؛ چشم انداز، سیاست های کلی و برنامه. او همچنین 
گفت: ماییم که باید کاری کنیم مرجع شویم، مرجع هم با اعتماد 
شکل می گیرد. اگر چند بار از ما حرف های نادرست بشنوند، دیگر 
کسی ما را قبول نخواهد داشت. گاهی خبری را می سازیم، آن را 
نقل می کنیم و بعد هم طرف را محکوم می کنیم. پزشکیان تأکید 
کرد: در این مدتی که تلاش می کنیم هیئت وزیران را معرفی کنیم، 
درباره وفاق گفتیم و دلمان می خواهد از همه دولت ها در آن 
حضور داشته باشند. اوادامه داد: در مراسم  تنفیذ و تحلیف به من 
گفته بودند از مشکلات کشور بگویید اما دولت  چهاردهم به خود 
اجازه نمی دهد در پیش چشمان دیگر کشورها، ایران را نقد کند. 
رئیس جمهور تصریح کرد: ایران افتخارات و دیدگاه های بزرگی 
دارد. مشکلات و اختلافات در کشور موضوعاتی داخلی است. اگر 
تقوا در کشور باشد، هلاکت در آن کشور نخواهد بود. مؤمن به جای 

دیگران، خود را نقد می کند.

دست از اختلاف ها برداریم
او تأکید کرد: باید دست از اختلاف ها برداریم. نگوییم [این فرد] 
از دولت رئیسی است و فرد دیگری از دولت روحانی، هر کدام 
از این افراد مزیت هایی داشتند و معایبی، دستاوردهایی داشتند و 
اشکالاتی، مشکل ما وحدت و انسجام است. نور را اگر متمرکز کنید، 
می شود لیزر و هرکاری می تواند بکند. رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: حضرت امام (ره) می گفت آمریکا می تواند روی سر ما بمب 
بریزد، ولی بالاخره باید بیاید روی زمین، آن وقت می خواهد با این 

مردم چه کند؟

باید هوای مردم را داشته باشیم
پزشکیان همچنین گفت: باید هوای مردم را داشته باشیم. مردم 
فقط آنهایی نیستند که با من هستند، مردم آنهایی هستند که در 
این کشور زندگی می کنند، در همه نقاط کشور. مردم ایران باید باور 
کنند ما باید خدمتگزار آنها باشیم. او تأکید کرد: نگوییم این [فرد 
از] دولت رئیسی است، آن یکی از دولت روحانی، اینها زبان تفرقه 
است. ما گفتیم دولت وفاق باشیم، هم آنها باشند و هم ما، ولی 

قبله و جهت مان یکی باشد.

رسانه ها دولت را نقد کنند
 اما انتقادات آنها صادقانه و منصفانه باشد

رئیس جمهور تصریح کرد: رسانه ها دولت را نقد کنند اما 
انتقادات آنها صادقانه، منصفانه و برادرانه باشد. هیچ کدام 
از ما بدون عیب و نقص نیستیم و باید با هم وفاق کنیم. همه 
دولت های بعد از انقلاب آدم هایی داشتند که واقعا علاقه داشتند 
برای کشور کار کنند اما خوب اشتباهاتی هم رخ داده  است. مشکل 
این است که هر کس ساز خودش را می زند؛ باید جمع شویم و 
اختلافات را حل کنیم. پزشکیان همچنین گفت: برای رسیدن به 
پیشرفت و موفقیت، به جای اختلاف افکنی باید طبق سیاست ها و 
چشم اندازهای پیش رو عمل کنیم. امروز همه مردم در حوزه های 
مختلف معیشت و مسکن با مشکلاتی روبه رو هستند اما اگر 
هم قسم شویم و دست به دست هم دهیم، می توانیم این کشور را با 

صداقت و درستی بسازیم.

مردم ناراضی اند چون از عدالت حرف می زنیم 
اما عادلانه رفتار نمی کنیم

رئیس جمهور تصریح کرد: دو نکته را همواره به یاد داشته  
باشیم؛ وقتی نمی دانی تکذیب نکن و وقتی حرف راست و 
درستی را شنیدی، آن را بپذیر. وظیفه خبرنگار انتشار اخبار درست 
و صادقانه است، خبرنگار باید از حق بگوید. خبرنگار نباید اخبار 
نادرست را با هدف تغییر نگاه مردم منتشر کند. حق و عدالت، 
چپ  و راست و نیز مذهبی و غیرمذهبی نمی شناسد. اجازه ندهیم 
اشتباه دیگران ما را از راه عدالت و حق خارج کند. مردم ناراضی اند 
چون از عدالت حرف می زنیم اما عادلانه رفتار نمی کنیم. باید 
عدالت را باور و به آن عمل کرد. او تأکید کرد: دولت حاضر است 
هرکاری که لازم باشد در زمینه تقویت رسانه انجام دهد. هر کمکی 
دولت بتواند، بی منت در اختیار رسانه ها قرار می دهد. نتوانیم هم، 
صادقانه با شما در میان می گذاریم. برخورد تلخ صادقانه را از 

شیرینی برخورد منافقانه بیشتر می پسندم.

اگر پیشنهادی دارید که ما باید کاری انجام دهیم
 به  صورت مکتوب به دست ما برسانید

پزشکیان گفت: پیشنهاد شده است که برای وضعیت 
خبرنگاری و رسانه لایحه ای بدهیم، اگر پیشنهادی دارید که ما 
باید کاری انجام دهیم، به  صورت مکتوب به دست ما برسانید. اگر 
بتوانم بی منت این کار را خواهم کرد اما اگر شدنی نباشد، صادقانه 

می گویم نمی توانم.

مسعود پزشکیان در نشست با اهالی رسانه به مناسبت روز خبرنگار

دولت را نقد کنید اما منصفانه
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